



**SKOV JØRGENSEN A/S**

**E. Skov Jørgensen A/S  
Lillebæltsvej 67  
6715 Esbjerg N**

**CVR-nr. 34 45 57 91**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22/2 2017

**Dirigent**

Torben Boldsø Lambertsen

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	side	1
<b>Påtegninger</b>		
Ledespåtegning	side	2
Den uafhængige revisors erklæring	side	3
<b>Ledelsesberetning</b>		
Beretning	side	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>		
Anvendt regnskabspraksis	side	5
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

E. Skov Jørgensen A/S  
Lillebæltsvej 67  
6715 Esbjerg N

Tlf. 75 14 51 88  
Telefax 75 14 22 43  
E-mail [info@eskov.dk](mailto:info@eskov.dk)  
Internet [www.eskov.dk](http://www.eskov.dk)

### Generelle oplysninger

CVR nr. 34 45 57 91  
Hjemstedskommune Esbjerg  
Regnskabsår 6  
Regnskabsperiode 1/10 2015 - 30/9 2016

### Bestyrelse

Direktør Jørgen Elkana Grønne  
Aut. VVS-installatør Torben Boldsø Lambertsen  
Smedemester Frank Verner Hansen

### Direktion

Aut. VVS-installatør Torben Boldsø Lambertsen

### Revision

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS  
Frodesgade 109  
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

## Ledelsesberetning

---

### Aktivitet

Selskabets formål er at drive VVS, plastsvejsning- samt ventilationsvirksomhed.

### Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et overskud på kr. 47.667. Resultatet betegnes som mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, er efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

### Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positive, og der er en god ordrebeholdning for resten af indeværende regnskabsår.

Årsregnskabet for E. Skov Jørgensen A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

### **Generelt om indregning og måling**

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

#### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### **Skat af årets resultat**

Den forventede skat af årets skattepligtige indkomst udgiftsføres i resultatopgørelsen tillige med resultatføring af årets ændring i hensættelse til udskudt skat.

### **Balancen**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste		10.835.671	11.645.477
Personaleomkostninger		-10.146.099	-12.012.486
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<u>689.572</u>	<u>-367.009</u>
Afskrivninger	1	-364.502	-302.435
<b>Resultat før finansiering</b>		<u>325.070</u>	<u>-669.444</u>
Finansieringsindtægter	2	21.538	22.952
Finansieringsomkostninger	3	-279.829	-365.909
<b>Resultat før skat</b>		<u>66.779</u>	<u>-1.012.401</u>
Skat af årets resultat	4	-19.112	214.234
<b>Årets resultat</b>		<u>47.667</u>	<u>-798.167</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		47.667	-798.167
Afsat udbytte		0	0
		<u>47.667</u>	<u>-798.167</u>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Goodwill		440.000	550.000
Materielle anlægsaktiver:			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		562.135	799.442
Finansielle anlægsaktiver:			
Værdipapirer		15.605	18.455
Anlægsaktiver i alt		<u>1.017.740</u>	<u>1.367.897</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		697.755	737.656
Tilgodehavender:			
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.885.112	4.933.384
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.918.083	2.724.642
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		556.545	531.461
Skatteaktiv	5	137.682	202.760
Andre tilgodehavender		55.572	87.100
Periodeafgrænsningsposter		217.619	304.478
		<u>7.770.613</u>	<u>8.783.825</u>
Likvide beholdninger		5.275	8.109
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.473.643</u>	<u>9.529.590</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>9.491.383</u>	<u>10.897.487</u>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital	7	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		37.747	-9.920
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital i alt		<u>1.037.747</u>	<u>990.080</u>
<b>Hensættelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat	5	0	0
Hensættelse i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Langfristet gæld</b>			
Ansvarlig lånekapital	8	350.000	0
Leasingforpligtelser		218.409	381.017
Langfristet gæld i alt		<u>568.409</u>	<u>381.017</u>
<b>Kortfristet gæld</b>			
Kortfristet andel af langfristet gæld		147.223	209.383
Kreditinstitutter		2.394.264	1.308.977
Gæld til tilknyttede virksomheder		998.533	1.105.374
Leverandørgæld		2.080.787	3.729.617
Anden gæld		2.264.420	3.173.039
Kortfristet gæld i alt		<u>7.885.227</u>	<u>9.526.390</u>
<b>Gæld i alt</b>		<u>8.453.636</u>	<u>9.907.407</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>9.491.383</u>	<u>10.897.487</u>

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1 Afskrivninger m.v.</b>		
Goodwill	110.000	110.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	254.502	272.435
Afskrivninger m.v. i alt	<u>364.502</u>	<u>382.435</u>
<b>2 Finansieringsindtægter</b>		
Renteindtægter	205	2.530
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.333	20.422
Finansieringsindtægter i alt	<u>21.538</u>	<u>22.952</u>
<b>3 Finansieringsomkostninger</b>		
Renter vedr. leasingydelser	15.543	25.643
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	39.330	43.602
Renteudgifter	224.956	296.664
Finansieringsomkostninger i alt	<u>279.829</u>	<u>365.909</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Afsat skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Ændring i hensættelse til udskudt skat	19.112	-214.234
Skat af årets resultat i alt	<u>19.112</u>	<u>-214.234</u>
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	-202.760	-93.439
Skatterefusion til TBL Holding ApS	45.966	45.913
Korrektion vedr. sambeskatning primo	0	59.000
Ændring i udskudt skat vedr. årets resultat	19.112	-214.234
Hensættelse til udskudt skat ultimo (skatteaktiv)	<u>-137.682</u>	<u>-202.760</u>

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.426.140	24.301.736
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-17.541.028	-19.368.352
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>3.885.112</u>	<u>4.933.384</u>

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>I alt</u>
<b>7 Egenkapital</b>			
Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:			
Egenkapital 1/10 2015	1.000.000	-9.920	990.080
Årets resultat	0	47.667	47.667
Udloddet udbytte	0	0	0
Egenkapital 30/9 2016	<u>1.000.000</u>	<u>37.747</u>	<u>1.037.747</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie á kr. 1.000.000.  
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser forfalder til betaling inden 5 år.

## 9 Pantsætninger

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut, t.kr. 2.394, afgivne garantier t.kr. 1.813 og bankgæld i søsterselskab t.kr. 1.381 er der afgivet virksomhedspant nom. t.kr. 7.000 i driftsmaterial, varelager, debitorer samt immaterielle rettigheder til regnskabsmæssige værdier i alt til t.kr. 8.470.

Driftsmidler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør t.kr. 434, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtigelser er pr. 30. september 2016 opgjort til t.kr. 366.

**10 Garantiforpligtelser**

Der hensættes ikke til dækning af garantiforpligtelser, idet disse erfaringsmæssigt er beskedne.

**11 Arbejdsgarantier**

Pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for t.kr. 1.813.